关于组织开展“博爱助残”项目资助对象

筛查工作的通知

各乡镇人民政府：

根据《甘肃省民政厅 甘肃省慈善总会关于实施“巩固脱贫攻坚博爱助残”项目的通知》(甘民电〔2022〕32号）及《关于实施“巩固脱贫攻坚博爱助残”项目的补充通知》（甘民电〔2023〕39号）精神，近期兰州手足外科医院专家将在我县开展“巩固脱贫攻坚博爱助残”项目资助对象筛查摸底工作，为符合条件且有意愿的对象实施肢体畸形手术矫治和康复训练。现将筛查相关事宜通知如下：

一、资助对象。合水县户籍、已参加2024年城乡居民基本医疗保险、具有相应手术适应症且有意愿的0-65岁城乡居民。

二、资助病种。为具有下列病症的肢体畸形患者进行手术矫治，并开展必要的康复服务，保障重症患者恢复正常生产生活，提高轻症患者的生活质量。具体为：

1.先天性手足畸形如并指（趾）、多指（趾）畸形；

2.髋关节、膝关节、肩关节、踝关节、肘关节等置换术；

3.脑瘫或小儿麻痹症引起的肢体畸形、马蹄内翻足、X型腿、0型腿、髋脱位；

4.后天性畸形(创伤性后遗症、骨折畸形愈合、骨缺损、骨髓炎、骨不连）。

三、资助金额及资助方式。符合条件的残疾人接受手术治疗和康复服务后，产生的医疗费用，经基本医保、大病保险、大病救助、残疾人康复项目等报销和补助后，剩余的自付医疗费用部分，由“巩固脱贫攻坚博爱助残”项目按50%额度予以资助。治疗期间所产生的交通费、护理费等其他费用由本人自理。

四、筛查安排。摸排工作2024年5月9日-2024年5月16日,集中筛查时间2024年5月20日。

筛查地点：合水县慈善会（县蔬菜办2楼）。

五、工作要求。

1.加强组织领导。各乡镇人民政府要加强对项目实施工作的组织领导，确定相关负责同志和经办人员配合实施单位做好协调联络、摸底筛查、申报审核等相关工作。于5月16日18:00前上报“巩固脱贫攻坚博爱助残”项目联络员花名。

2.加强项目宣传。各乡镇人民政府要加强“巩固脱贫攻坚博爱助残”项目宣传工作，广泛通过村务宣传栏、村组（社区）微信群等方式，有针对性开展宣传，使符合条件的残疾人知晓和关注项目内容，提升项目影响力。

3.其他注意事项。肢体缺失、大小便失禁、基本生活不能自理无法自己吃饭喝水等、智力障碍（家人说话听不懂）、全瘫在床无法下地的、假肢人员不在此次资助范国。

联系人：张 筱  （县慈善会） 15693491115

廉常智 （兰州手足外科医院） 18193157119
附件：“巩固脱贫攻坚博爱助残项目”管理人员花名册

合水县民政局    合水县慈善会
                                 2024年5月14日

“巩固脱贫攻坚博爱助残项目”管理人员花名册

	县级管理人员
	地区
	姓名
	单位
	职务
	联系方式

	合水县
	李敏
	民政局
	社会组织登记管理股
	15294418293

	乡镇人员
	地区
	姓名
	单位
	职务
	联系方式

	承办人员

	参加筛选人员
	住址
	姓名
	年龄
	联系方式
	备注